[image: image1.jpg]

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
[image: image1.jpg]GABINETE DO PROFESSOR ASSIS- PSD

REQUERIMENTO Nº................../2025 -CMS
PROFESSOR ASSIS, vereador do município de Santana, integrante do Partido PSD, vem solicitar a mesa diretora, dentro dos termos regimentais e ouvido o soberano Plenário, que seja expedido Oficio ao Excelentíssimo Senhor Sebastião Ferreira da Rocha, Prefeito Municipal de Santana, com cópia ao Excelentíssimo Senhor Anderson Ricardo de Almeida Feio, Secretário Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos - SEMOP, REQUER OS SERVIÇOS DE TAPA-BURACO NA TRAVESSA 21, NO BAIRRO PROVEDOR, tendo em vista que, APESAR DE JÁ TER SIDO ATENDIDA ANTERIORMENTE ESSA DEMANDA, OS BURACOS VOLTARAM A SE ABRIR, COMPROMETENDO NOVAMENTE A TRAFEGABILIDADE E A SEGURANÇA DOS MORADORES E CONDUTORES QUE UTILIZAM A VIA DIARIAMENTE.
JUSTIFICATIVA
A Travessa 21 é uma via de importante circulação para os moradores do Bairro Provedor, e os buracos existentes têm dificultado o tráfego, aumentando o risco de acidentes, danos a veículos e transtornos à população. Ressaltamos que o serviço realizado anteriormente não garantiu a durabilidade necessária, o que reforça a necessidade de nova intervenção, desta vez com material adequado e execução eficiente, evitando que o problema volte a ocorrer em curto prazo.
Nestes termos,

Solicito aprovação.
PLENARIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, 10 DE NOVEMBRO DE 2025.
________________________________________
VER. PROFESSOR ASSIS-PSD

Rua José Bruno de O. Gomes, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.
assessoria.assisfeitosa@gmail.com